
Přehled 
financování 
NBHA CZ 
2015 - 2019 

Souhrn hospodaření s financemi a přehled změn v neziskové 

organizaci za posledních 5 let. 

 

 

   

National Barrel Horse Association of Czech republic, z.s. 
   
IČO: 22874445 

Dnešice E1, PSČ 334 43 

  
 

    



 
 

Obsah 
    

6.1.2020 

Obsah 

Našim členům a příznivcům __________________________________________________ 1 

Členství v NBHA CZ ________________________________________________________ 2 

Sponzoring _______________________________________________________________ 3 

Příjmy ___________________________________________________________________ 4 

Výdaje ___________________________________________________________________ 5 

Hospodářský výsledek ______________________________________________________ 6 

Závěr ____________________________________________________________________ 7 

Kontaktní informace ________________________________________________________ 8 

Informace o společnosti _____________________________________________________ 8 

 



Str. 01 
 

Našim členům a příznivcům  
   

 

6.1.2020 

Našim členům a příznivcům 

NBHA CZ 

NBHA neboli National Barrel Horse Association je společenství, které zaštiťuje a 

podporuje rychlostní disciplínu Barrel Race. 

NBHA CZ byla založena roku 2010. Je členskou asociací IBHF Europe (International 

Barrel Horse Federation Europe), která spadá pod mezinárodní IBHF sdružující NBHA i všech 

ostatních kontinentů a WBHA (World Barrel Horse Association). Zároveň je NBHA CZ 

členskou asociací PRCZA (Prorodeo Czech Association). 

Od založení NBHA CZ si její zakladatelé a tehdejší členové prezidia slibovali několik cílů. 

Především zvýšit povědomí o Barrel racingu, sdružit jezdce věnující se rychlostním 

disciplínám a pozvednout tak úroveň této disciplíny, zajistit kvalitní a spravedlivé závody 

včetně přijetí jednotných pravidel a proškolení rozhodčích. 

Složení prezidia se za dobu fungování NBHA CZ třikrát mírně obměnilo, a došlo také k 

několika úpravám a změnám v pravidlech. Cíle a priority však zůstávají stejné a přijímané 

změny jsou nezbytnými kroky ve snaze aplikovat světově uznávaná pravidla na české 

prostředí tak, aby kvalita a úroveň pořádaných závodů splňovala standardy zahraničí a 

připravila tak jezdce na mezinárodní závody. 

Tato zpráva je vytvořena pro členy a příznivce s účelem nastínění a možností nahlédnutí 

do finančního hospodaření neziskové asociace za posledních pět let. Sami můžete posoudit, 

jak se daří (či nedaří) hospodařit. 

Výhled do budoucnosti 

Jednoduchá rovnice: bude-li dostatek jezdců, bude větší konkurence. Bude-li větší 

konkurence, jezdci budou mít větší motivaci a chuť se zlepšovat, což zvýší úroveň závodů i 

nároky na jejich pořádání. To znamená větší nároky na nás jakožto na prezidium, abychom 

provedly kroky, které jsou k tomu nezbytné. Znamená to, ale i to že právě tato skutečnost nás 

žene kupředu a dává nám energii vymýšlet stále nové věci vedoucí ke zlepšování.  

Ke zlepšení by mimo jiné mělo vést například pořízení nové časomíry s digitálním 

displejem, po které byla od vás jezdců poptávka již několik let zpátky. Dobrá zpráva – 

vzhledem k příznivé finanční situaci, je naplánováno pořídit tuto časomíru již na sezonu 2020! 

Na rok 2020 ku příležitosti 10letého výročí založení NBHA CZ je také chystán 

speciální mezinárodní závod, o kterém brzy zveřejníme více informací. 

„Pokud se vše 

zdá být pod 

kontrolou, 

nejedete 

dostatečně 

rychle.“                

 – Mario Andretti 



Str. 02 
 

Členství v NBHA CZ  
   

 

6.1.2020 

Členství v NBHA CZ 

Jak se stát členem 

Uzavřít členství je velice snadné a přináší hned několik výhod: 

- nižší startovné 

- členství platí na neomezený počet koní 

- zapojení se do žebříčku Highpoint bodování v sezóně 

- členství také v Pro Rodeo Czech Association 

- kompletní informace o zahraničních závodech 

- možnost účasti na světových závodech 

Pokud se rozhodnete stát členem NBHA CZ nebo si prodloužit stávající členství, na 

prvních závodech, kterých se účastníte, odevzdejte vyplněnou a podepsanou přihlášku a 

uhraďte roční členský příspěvek 600 Kč. 

Svým členstvím také můžete přispět na celkový chod závodů po celou sezónu, aniž byste 

aktivně závodili. 

Vývoj počtu členů 

Velice nás těší přízeň českých ale i zahraničních jezdců a jejich narůstající počet za 

posledních 5 let. 

Vývoj počtu členů můžete vidět na následujícím grafu:  

 

21

36 36

41

30
5

10 11
8

12

2015 2016 2017 2018 2019

Počet členů NBHA CZ

Česko Polsko

42 

49 47 46 

26 



Str. 03 
 

Sponzoring  
   

 

6.1.2020 

Sponzoring 
NBHA CZ je neziskovou organizací tudíž svou činnost financuje z příspěvků členů a darů 

fyzických či právnických osob nebo poskytováním reklamních služeb. 

 Velice si vážíme jakýchkoli příspěvků, zejména pak stálých sponzorů. V následující 

tabulce a grafu můžete vidět výše peněžních příspěvků: 

 

 

 

 

Nesmíme opomenout ani další sponzory, kteří podporují naši asociaci v průběhu 

posledních 5 let věcnými cenami, fyzickou pomocí nebo fotodokumentací či video 

reportážemi. 

2015 2016 2017 2018 2019

Celkem 10 000 Kč 17 000 Kč 20 000 Kč 22 000 Kč 27 000 Kč

0 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

15 000 Kč

20 000 Kč

25 000 Kč

30 000 Kč

Výše sponzoringu NBHA CZ

Sponzoring HiDGO 
s.r.o. 

Western 
Šiklův 

mlýn s.r.o. 

Dibaq a.s. 
Fitmin 

Karel 
Kopecký 

Celkem 

2015 10 000 Kč 
   

10 000 Kč 

2016 7 000 Kč 10 000 Kč 
  

17 000 Kč 

2017 10 000 Kč 10 000 Kč 
  

20 000 Kč 

2018 10 000 Kč 
 

12 000 Kč 
 

22 000 Kč 

2019 8 000 Kč 
  

19 000 Kč 27 000 Kč 



Str. 04 
 

Příjmy  
   

 

6.1.2020 

Členské 
příspěvky

12%

Kancelářské 
poplatky

6%

Startovné
59%

Sponzoring
11%

Ostatní
12%

PŘÍJMY 2015 - 2019

Příjmy 
 Mezi hlavní příjmy asociace patří členské příspěvky a sponzorské dary. Dalšími příjmy 

jsou kancelářské poplatky na každých závodech a startovné běžných startovních kol, ze 

kterého odchází 70 % zpět do výher - nákladů. Mezi ostatní příjmy patří: 

• prodej kalendářů NBHA CZ v roce 2017, 

• prodej lístků na galavečer v roce 2018, 

• menší příspěvky v rámci závodů, 

• vybrané ustájení na závodech, které je celé odvedeno pronajímateli. 

 

V následující tabulce a grafu můžete vidět výši příjmů: 

Příjmy Členské 
příspěvky 

Kancelářské 
poplatky 

Startovné Sponzoring Ostatní Celkem 

2015 13 000 Kč 5 300 Kč 50 850 Kč 10 000 Kč 0 Kč 43 555 Kč 

2016 23 000 Kč 9 300 Kč 108 450 Kč 17 000 Kč 18 450 Kč 100 285 Kč 

2017 23 500 Kč 9 750 Kč 123 650 Kč 20 000 Kč 14 470 Kč 104 815 Kč 

2018 24 500 Kč 12 400 Kč 149 350 Kč 22 000 Kč 57 729 Kč 161 434 Kč 

2019 25 200 Kč 19 100 Kč 107 300 Kč 27 000 Kč 23 500 Kč 202 100 Kč 

Celkem 109 200 Kč 55 850 Kč 539 600 Kč 96 000 Kč 114 149 Kč 914 799 Kč 

 



Str. 05 
 

Výdaje  
   

 

6.1.2020 

Výplata výher
50%

Nákup trofejí, 
přezek, věcných 

cen
19%

Pronájem areálů
7%

Rozhodčí, 
technická četa

4%

Ostatní
20%

VÝDAJE 2015 - 2019

Výdaje 
Mezi hlavní výdaje asociace patří vyplácení výher, nákup trofejí a přezek a věcných cen. 

Dalšími výdaji jsou pronájmy areálů, rozhodčí, veterinární služba a technická četa. 

Mezi ostatní výdaje patří: 

• nákup baterií do časomíry, 

• nákup nové časomíry v roce 2015, 

• nákup kancelářských potřeb, 

• správa webových stránek, 

• výroba reklamních bannerů, roll upů, potahů a plakátů, 

• pronájem společenského sálu pro Galavečer v roce 2018, 

• příspěvek na pořádání Galavečerů s PRCzA, 

• výroba kalendářů NBHA v roce 2017,  

• výplata výhry Highpoint championovi – příspěvek na zahraniční závody. 

V následující tabulce a grafu můžete vidět výši výdajů: 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Výdaje Výplata 
výher 

Nákup trofejí, 
přezek, 

věcných cen 

Pronájem 
areálů 

Rozhodčí, 
technická 

četa 

Ostatní Celkem 

2015 -32 670 Kč -11 992 Kč -4 800 Kč -4 000 Kč -32 264 Kč -85 726 Kč 

2016 -98 050 Kč -33 497 Kč -5 700 Kč -7 000 Kč -11 013 Kč -155 260 Kč 

2017 -103 468 Kč -34 954 Kč -2 000 Kč -6 300 Kč -39 407 Kč -186 129 Kč 

2018 -103 543 Kč -57 607 Kč -15 650 Kč -7 500 Kč -65 582 Kč -249 882 Kč 

2019 -92 479 Kč -29 261 Kč -39 800 Kč -9 500 Kč -21 721 Kč -186 761 Kč 

Celkem -430 210 Kč -167 311 Kč -67 950 Kč -34 300 Kč -169 987 Kč -863 758 Kč 



Str. 06 
 

Hospodářský výsledek  
   

 

6.1.2020 

Hospodářský výsledek 
Hospodaření se nám rok od roku daří udržet v zisku a to považujeme za jedno 

z nejdůležitějších ukazatelů.  

 

HV Příjmy Výdaje Zisk/Ztráta 

2015 79 150 Kč -85 726 Kč -6 576 Kč 

2016 176 200 Kč -155 260 Kč 20 940 Kč 

2017 191 370 Kč -186 129 Kč 5 241 Kč 

2018 265 979 Kč -249 882 Kč 16 097 Kč 

2019 202 100 Kč -186 761 Kč 15 339 Kč 

 

 

 

 

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

2015 2016 2017 2018 2019

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ
2015 - 2019

Příjmy Výdaje



Str. 07 
 

Závěr  
   

 

6.1.2020 

Závěr 
Nutno ale podotknout, že na tohle všechno přece jen nejsem samy. Existuje řada lidí, 

bez jejichž aktivity, nadšení, podpory a zapálení pro věc, by se asi jen těžko závody 

uskutečnily. V tabulkách jste si mohli všimnout, že zde nejsou téměř žádné výdaje vynaložené 

pro tyto nadšence a jejich aktivity. Všichni po celou dobu pracují bez nároku na honorář a za 

to jim patří ten největší dík. Protože si vážíme práce ostatních a víme, že jejich pomoc není 

samozřejmost, byly bychom rády, kdyby tito lidé, ochotní a schopní pracovat leckdy na sto 

deset procent, mohli být v budoucnu řádně odměněni. 

 Berme to tedy jako nový cíl, kterého se budeme snažit dosáhnout. Dalším cílem, či 

spíše přáním je, aby úroveň závodů a výsledky jezdců měly stále vzestupnou tendenci a aby 

mezi jezdci na závodech panovala stále tak přátelská atmosféra jako doposud. Jsme otevření 

všem nápadům, které pomohou k dosažení těchto cílů a k tomu, že si závody všichni pořádně 

užijeme. 

 

 

 



Str. 08 
 

Kontaktní informace  
   

 

6.1.2020 

Kontaktní informace 
 

• Prezidentka: Ing. arch. Kristýna Tesařová  

o zahraniční a mezinárodní stránka asociace 

o kristyna.tesarova@seznam.cz 

 

• Viceprezidentka: Ing. Gabriela Aujeská 

o finanční stránka asociace 

o gabrielaaujeska@email.cz 

 

• Manažerka: Mgr. Iveta Šedivá 

o organizační stránka asociace 

o iveta.kubat@gmail.com 

 

• Marek Kratochvíl 

o technické zajištění akcí 

o kratmat6@seznam.cz 

 

• Karolína Kutnarová 

o webmaster a správce sociálních sítí 

o podhajecka.k@gmail.com 

 

Informace o společnosti 
National Barrel Horse Association of Czech republic, z.s. 

Dnešice E1, 334 43 

IČO: 22874445 

2200974415 / 2010 Fio banka a.s. 

www.nbha.cz 

mailto:kristyna.tesarova@seznam.cz
mailto:gabrielaaujeska@email.cz
mailto:iveta.kubat@gmail.com
mailto:kratmat6@seznam.cz

